A.C. Christum conuertitur, sed esque tam Augustino doctori suo, quam aliis episcopis largitur. Brunichildis regina pro multis sceleribus suis in praesentia Chlotharii regis iudicatis Fracis, indomit is equis, religata brachiis & cruribus diuaticatis, mebratim discinditur, ac igni ossa illius cremata.

604 Focas regnauit annis viii. Gregorius Angelorum genti metropolitanos statuit, dedit que Lindoniæ, atque Eboraciæ episcopis pallium: secundo anno imperii Focæ, indictione octaua migrauit ad dominum. Focas rogante papa Bonifacio, statuit sedem Romanam caput esse omnium ecclesiarum, quia Constantinopolitana ecclesia primam se omniū scribebat. Domnolus Viennensis episcopus tunc florebat vir strenuus, & in redimendis captiuis piissimus. Focas rogante alio Bonifacio Romano pontifice, in veteri fano quod Pantheon vocabatur, ablatis idololatriæ sordibus, ecclesiam beatæ semper virginis Mariæ & omnium martyrum dedicari iussit, ut ubi quondam, non deorū, sed demoniorum cultus agebatur, ibi deinceps omniū fieret memoria sanctorum. Parasini & Veneti per orientem & Aegyptum ciuale bellum faciūt, ac sese mutua cæde prosternunt. Persæ aduersus rem publicam grauissima bella gerentes, multas Romanorum prouincias, & ipsam Hierosolymā capiunt: ac destruentes ecclesias, sancta quoque

*Focas regnauit annis viii.  
Gregorius Angelorum genti metropolitanos statuit, dedit  
que Lindoniæ, atque Eboraciæ episcopis pallium:  
secundo anno imperii Focæ, indictione  
octaua migrauit ad dominum. Focas rogante  
papa Bonifacio, statuit sedem Romanam caput  
esse omnium ecclesiarum, quia Constantinopolitana  
ecclesia primam se omniū scribebat.  
Domnolus Viennensis episcopus tunc  
florebat vir strenuus, & in redimendis captiuis  
piissimus. Focas rogante alio Bonifacio  
Romano pontifice, in veteri fano quod Pantheon  
vocabatur, ablatis idololatriæ sordibus,  
ecclesiam beatæ semper virginis Mariæ & omnium  
martyrum dedicari iussit, ut ubi quondam,  
non deorū, sed demoniorum cultus agebatur,  
ibi deinceps omniū fieret memoria sanctorum.  
Parasini & Veneti per orientem &  
Aegyptum ciuale bellum faciūt, ac sese mutua  
cæde prosternunt. Persæ aduersus rem publicam  
grauiſſima bella gerentes, multas Romanorum  
prouincias, & ipsam Hierosolymā capiunt:  
ac destruentes ecclesias, sancta quoque*

A.C. loca profanantes , etiam vexillum dominicæ crucis auferunt. Heraclius imperator, annis xxvi. Anastasius Persa monachus, nobile pro Christo martyrium patitur : qui natus in Per- fide à patre puer magicas artes didicit: sed vbi à captiuis Christianis nomen Christi accepit, in eo mox animo , conuersus relicta Perseide Calchedoniam Hierapolinq; Christum quæ- rens, ac deinde Hierosolymam petiit , vbi ac- cepit baptismatis gratiam. Quarto ab eadem miliario monasterium abbatis Anastasii in- trouit , vbi septem annis regulariter viuens , dum Cæsaream Palæstinæ, orationis gratia ve- nisset, captus à Persis, & multa diu verbera in- ter carceres & vincula, Marcebana iudice per- pessus, tādem in Persidem mittitur ad regem eorum Cosroam : à quo tertio per interualla temporis verberatus , ad extremum vna sus- pensus manu , per tres horas sic decollatus cū aliis Septuaginta martyrium compleuit. Mox tunica eius indutus quidam dæmoniacus, cu- ratus est. Sisebutus Gothorum rex in Hispa- nia plurimas vrbes sibi bellando subiecit. Et Iudeos suo regno subditos, præter eos qui fu- ga lapsi latenter migrauerunt ad Francos, ad Christi fidem conuertit. Persæ Calchedoniam vsq; peruererūt. Huni murū longū irrūpētes , & ad mœnia Cōstantinopolis accedētes, cum Heraclio imperatore mutuo in muro stante colloquuntur, acceptoque ab eo precio pacis,

AÑ. C. ad tempus recedunt. Ætherius Vienneñsis, vir in omnibus eximius, præclarus habetur. Chlotharius rex Saxonum terram vastauit, instantum ut non ibi relinqueret hominem viue-tem, longiorem vt fertur, quām spatha ipsius erat. Non longo tempore interieco, xlivij. regni sui anno moritur. Successitque ei Dagobertus filius eius vir strenuus, & in iudiciis seuerus. Habuit autem duos filios, Sygibertum & Chlodoueum: quorum vnum, Sygibertum in Austriam cum Pipino duce direxit: Chlodoueum iuniorem secum retinuit. Gundolandus maior domus moritur. cuius loco Herthenoldus à Dagoberto constituitur. Heraclius imperator cum exercitu superueniens Persis victor, Christianos qui ibi erant captiui reduxit, ac vexillum dominicæ crucis Hierosolymam triumphans reportauit. Reliquæ quoque beati martyris Anastasii, primo ad monasterium suum, deinde Romanam aduectæ, ve-nerantur in monasterio beati Pauli apostoli, quod dicitur ad Aquas Salutias. Anno Heraclii imperatoris xviii. indictione v. Eduinus excellensissimus rex Anglorum, in Britannia Tráf-vmbranæ gentis ad aquilonem, prædicante Paulino episcopo, quem miserat de Cantia ve-nerabilis archiepiscopus Iustus, verbum salutis cum sua gente suscepit, anno regni sui un-decimo. Aduentus autem Anglorum in Bri-tanniam plus minus anno clxxx. Eique Pauli-no sedem

An.c. nos sedem episcopus Eboraci dedit. Eo tempore apud Scotos in obseruatione xiiij. lunæ paschalis error maxim⁹ exortus est, quorū errorēm Honorius papa per epistolam suam redarguit. Sed & Ioannes qui successor eius Seuerino in pontificatu succēslit, cum adhuc elētus in pontificatu, pro eodem errore xiiiij. lunæ, simul & pro Pelagiana hæresi, quæ apud eos recrudescebat, scripsit.

639 Heracleonas cum matre sua Martina, annis iii. Cyrus Alexandriæ episcopus, Sergius & Pyrrhus regiæ vrbis episcopi, Acephalorum hæresin instaurantes, vna operationē in Christo diuinitatis & humanitatis, vnam quoque voluntatem dogmatizabāt. E quibus Pyrrhus sub Theodoro papa Romānū veniens ex Afrika, facta ut post apparuit, pœnitentia, obtulit eidē papę præsente clero & populo, libellū cum sua subscriptione, in qua damnabantur omnia quæ à decessoribus suis scripta vel acta sunt aduersus catholicam fidem: vnde & benigne suscepitus est ab eo, quasi regiæ pontifex ciuitatis: sed quia reuersus, eundem ipsum errorēm repetiit, memoratus papa Theodorus, sacerdotum synodo aduocata in basilica beati Petri apostoli, condemnauit ipsum Pyrrhum sub vinculo anathematis.

642 Constantinus filius Herachii, mensibus sex. Pyrhi successor Paulus, non tantum pestifera doctrina sicut decessor eius, sed & aperta per-

A. C. secutione catholicos cruciat, apocrisiarios sanctæ Romanæ ecclesiæ, qui ad eius correctionem missi fuerat, partim carceribus, partim exiliis, partim verberibus afficiens. Sed & altare eorum in domo Placidæ sacratum in venerabili oraculo subuertens diripuit, prohibens eos ibi missas agere: unde & ipse sicut prædecessores ipsius, ab apostolica sede, iusta causa dispositione damnatus est. Dagobertus Francis regnat, Sygibertus filius eius Austrasiis.

641 Constantinus, filius Constantini, imperator annis xxviii. Hic Constantinus deceptus à Paulo, sicut Heraclius auus eius à Sergio eiusdem ciuitatis episcopo, exposuit typum aduersus catholicam fidem: nec unam, nec duas voluntates, aut operationes in Christo definiens esse confitendas quasi nihil velle vel operari credendus sit Christus, Vnde Martinus papa congregata Romæ synodo cv. episcoporum, damnauit sub anathemate præfatos Cyrum, Sergium, Pyrrhum, & Paulum hæreticos. Post hæc missus ab imperatore Constantino Theodorus exarchus, tulit Martinum papam de ecclesia Constantiniana, perduxitque Constantinopolin: ubi cum pro catholica veritate apostolicè ageret, relegatus Chersonam, ibidè vitam finiuit, multis in eodem loco virtutum signis usque hodie resurgens. Facta est autem synodus præfata, anno ix. imperii Constantini, mense octobri, inductione viij. Clarentius vir

A. C. satis eruditus Viennensis episcopus clavuit. Vitellianus papa Romæ ordinatur: sub quo Constantinus imperator beato Petro apostolo misit euangelia aurea gemmis albis mira magnitudine in circuitu ornata. Ipse post aliquot annos idem per indictionem vj. Romam veniens, obtulit super altare apostolorum, pallium auro textile, toto exercitu cum ceteris ecclesiâ intrante. Sequenti anno facta est eclipsis solis, v. nonas Maii, quasi decima hora diei. Vitellianus papa Theodorum archiepiscopum & Adrianum abbatem, virum sanctum atque doctissimum in Britanniam mittit: qui plurimas ecclesias Anglorum doctrina ecclesiastica fœcundarunt. Constantinus imperator post plurimas depredationes in prouinciis factas, occisus in balneo periit, indictione xij. Sed non longo tempore Vitellianus papa obiit.

669 Constantinus filius Constantini superioris, annis xvij. Sarraceni Siciliam inuadunt, & preda nimia secum ablata, mox Alexandriam redeunt. Agatho pontifex Romanæ ecclesiæ constituitur: qui ex rogatu Constantini, Tiberii, Heraclii, piissimorum principum, misit in regiam urbē legatos suos: in quibus erat adhuc Ioannes diaconus non longe post episcopus, pro facienda adunatione dei ecclesiarum. Qui benignissime suscepti à fidei catholice defensore Constantino, iussi sunt remissis disputationibus philosophicis, pacifico colloquio